.t

.$*i..r'
r i.,; Ù.1.

¡ , -'.
::

CÂMNRA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTUXI rDE SÃO PAU1]0

CÍIPI: 5 I .84O .669 / lùfùO1 4 4

AUTÓGRAFO DE LEI NO 026. DE 18 DE JUNHO ÐE2025.

Aprova conforme redaçäo o Projeto de Lei no.017 de 13/06/2025, do Executivo

Municipal, que ,,Dispõe sobre a aberture de Crédito Adicional Especial no valor de R$

25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), e dá outras providencias".

A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuä-SP, em sua Sessäo Ordinária do dia 17 de

Junho de 2Q25, e com base na LOM e no Regimento lnterno;

APROVA:

Art.1o - Fica aberto no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente da Prefeitura do Município de Tabapuã Crédito Adicional Especial no valor de R$

25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) nos termos do Artigo 41, lnciso ll e da Lei

Federal no 4.320164, com a seguinte classificaçäo orçamentária:

FtcHA 642
02 Prefeitura Municipal de Tabapuä
02.07.03 Fundo Mu. dos Direitos da Criança e do

Adolescente
08.243.0018.2058 Atençäo lntegralA Criança e ao Adolescente
3.3.50.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS

R$ 25.500,00

TorAL..... R$ 25'5oo'oo

Art.2o - Os Créditos Adicionais Especiais de que trata o artigo anterior, seräo

integralmente cobertos com Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial exercício
de2024, de acordo com art.43, S1o, inc. lda Lei Federal n'4.320164. Conforme especificado
a seguir:

i

I
I

I
I¡
Í
å
È

Ì
!

:.

,

I - Superávit Financeiro
Superávit Financeiro em 31/1212024 (Recursos do FMDCA)

TOTAL.....

R$ 25.5oo,oo

R$ 25.500,00

Art.3o - Fica modificado o Plano Plurianual - PPA 202212025, nos mesmos

moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos 10 e 20 desta Lei.

2025, nos
desta Lei.

Art.4o - Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de¿4
mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos l" e//J

AV. IlR. JOsÉ DO VAILE PERE|RA, 087 - CEP: 1588(}{t33 - Tll$l¡pUÃSp - FONE (17r 8562-1273 -
camardabapua@hotmail.com' camara@cam atúabagua.sp.Éov.br

(/- cÂmNRA IIUNICIPAL DE TABAPUÃ
Esr¡uxt orsño Plulo

Gt{Pl: 5 I .84{L56e/m0l {t4

Art.so - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação'

Câmara Municipal de P, 18 de junho de2025.

NDO FACHIN FRANZOTI
Presidente

RCOS DOMINGUES
Vice Presidente

ALB
Secretário

Registrado nesta Secretaria Admin ata supra

A
Res os Serviços de Secretaria

llv. DR. ¿oeÉ oo vlulE PEßElnA, 9iE¡7 - cEP: t588txD3t - r¡mpuÃsp - F{IuE (l7l a66%127a -
@l.com-@br